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Sällskapet för Naturskydd
i Kristinehamn

Vrnrsnnn u rrseeRÄTTrsr rön 2OL9.

Sällskapet för Naturskydd i Kristinehamn har avslutat sitt 85:e verksamhetsår,
det 32:e som krets av Naturskyddsföreningen, och får härmed lämna följande

verksamhetsberättelse för år 2019.

Styrelsen har under året haft följande sammansättning:
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Revisorer under det gångna året var Nils Dåverhög (sammankallande) och Bertil Andersson.

Revisorssuppleant var Lennart Holmdahl.

Valberedningen ingen valberedninB utsågs för detta år tyvärr.

År 2019 var antalet medlemmar i Naturskyddsföreningen 407, varav 241 var fullbetalande och

165 familjemedlemmar. Därutöver har 21 medlemmar valt att endast vara medlemmar i

Sällskapet för Naturskydd.
Under verksamhetsåret har styrelsen haft 10 protokollförda sammanträden: 5/2, 19/3, ?/4
(konstituerande mötel,715, L9/8, L7 /9,22170, 79/n,15112 samt under 2020 ett ej protokollfört

arbetsmöte inför programutskick 20/1 och arbetsmöte den !7/2 och inför årsmötet den 23/3.

Årsmötet 2019 ägde rum den 25 mars.

Arbetsområden under året har varit:
. Programverksamheten.
. Yttranden i plan och miljöfrågor.
. Deltagande iträffar och kampanjer.
. Sällskapets hemsida och Facebook uppdateringar.

Programverksamheten innefattade 10 olika programpunkter'

2019 års programverksamhet första punkt "Spår i snö" blev aldrig av då vi fick kort vinter.

Måndag 18 februari var park och trafikplanerare Hon na Åsander och berättade om parkskötsel,

upprustning, kartläggning, inventering av trädbestånden och planer för "Vdro parker och nyo

stadsporken". Ett samarrangemang med Föreningen för byggnadskultur. Drygt 50 åhörare

lockades till den intressanta kvällen.
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söndag 24 mars Var vi inbjudna av Noturskyddsföreningen i Gullspång för att lyssna på Seåa§tiqn

Kirppu "skogskömpen" som 2018 fick Kungliga Vetenskapsakademiens pris, för sitt "hängivna
arbete med folkbildning om skoglig naturvård och opinionsbildning". Ett 50 tal personer fanns på

plats.

Måndag 25 mars årsmöte. lnleddes med bildspel med "Glimtar från föreningens verksamhet från

start till nu". Kaffe och delikatesskaka. Årsmöte med 16 deltagare.

Måndag 15 april. UII Eriksson, arkeolog på Skogsstyrelsen, berättade om hur man hittar forn och

kulturhistoriska lämningar ivåra marker, om dess skydd och hur de inventeras i databasen

"Skogens Pärlor", lntresset stort 40 personer kom.

söndag 5 maj. Fågelskådningens dag med guider i fågeltornet vid Hygn / Kilsviken. Dagen var

blåsig och kall liksom 2018. Konstaterades att vitkindad gås har ökat medan tofsvipor minskat

troligtvis p.g.a. tranan som predator.

Söndag 19 maj. Hade vi lältstudier "skogens pärlor", ledd av arkeolog Ulf Eriksson och besökte

forn- och kulturlämningar vid Niklasdamm och Älvbron. lntressant dag med 16 deltagare.

Söndag 8 september. Svamputställningen blev av med viss tvekan eftersom det åter blev en torr
eftersommar, men vi fick ihop över 100 arter. Ett ovanligt fynd i år var en jätteröksvamp plockad

på Värmlands Säby. Utställningen besöktes av över 100 personer.

Söndag 22 september. Besök vid kommunens provyta för "hyggesfritt skogsbruk" i A9 skogen.

Skogsförvaltare Mikael Olsson visade och berättade om projektet för 21 intresserade deltagare.

Söndag 20 oktober. "Här fångar vi solen" studiebesök vid Kristinehamns Energi med information

om elproduktion, samt visning av den nyuppförda solcellsanläggningen. lL vetgiriga deltagare.

Yttrande har lämnats i följande ärenden:

Vi skickade en skrivelse, daterad 2019-04-05, till kommunstyrelsen och skogsstyrelsen med

begäran om att ett naturvårdsavtal upprättas för att skydda skogen längs leden på Vålön.

Skrivelsen resulterade i en artikel i NKP 17 april. Frågan om Vålön är fortfarande prioriterad.

Vl har lämnat yttrande över utställningshandling 2019 på översiktsplan för "Kristinehamns

kommun 2030", daterat 2019-08-23. Föreningen synpunkter itidigare samrådsyttrande har i

stor del inarbetats i utställningsförslaget. De önskemål som inte tillgodosetts upprepas och

förtydligas iyttrandet. Vårt fokus är på natur och miljö samt grönstruktur och dess

rekreationsvärden.
Som svar på kommunens beredning av beslutsunderlag för damminventering och

åtgärdsprogram för dammarna i varnan och VassSårdaälven har vi gort en skrivelse med

synpunkter på att fullmäktige bör återremittera ärendet med krav pä samråd med berörda

intressenter. Daterat 2019-09-20.

Lars Myr och Bengt Brunsell deltog i avgränsningssamråd vid Nordic Paper Bäckhammar AB,

fick information om planerad verksamhet, dess problem och planer för avloppstub med

utlopp i Vänern. Skrev sedan ett samrådsyttrande angående avlopp ut till Vänern, daterat
2019- 10-15.

Deltagande i träffar.

Naturskvddsföreningen.
. Söndag 14 april deltog christina, Bengt, Lars och Stefan i Länsstämma på Sågudden Arvika.

. 6 april deltar christina och Bengt på mycket trevlig och lärorik Skogsdag/Festival i Folkets hus

Högboda, arrangerad av Kils kretsen.
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. Torsdag kvällen 11 april deltar christina på "klädbytardag" arrangerad vid fritidsgården

Bygget.
o L9 maj var Johan hos Naturskyddsföreningen i Karlskoga, där lsak lsaksson biolog vid

rikskansliet, ute i fält talade om skötsel av vägrenar ur ett bioloBiskt mångfaldsperspektiv
. Stefan deltog ; " Upptakt inför miljövänliga vecka n 2079 " i Karlstad 25 augusti.

Diverse.
. 5 november deltog Bengt vid Vänerdagen i Hammarö. Temat för mötet var Bifter med hänsyn

till vattenlevande organismer, dagen gav nya kontakter och värdefullt informationsutbyte.
o Fredag 23 oktober medverkade vi på ICA Maxi miljödagar med "handla miljövänligt"

materialet "Fixa Greien" och pratade om "återbruka", reparera och vårda som alternativ till
att konsumera.

Kommunala träffar.
o 8 maj var BenBt och Lars på kommunstyrelsen sammanträde, där de under punkten

allmänhetens frågestund ställde frågor; om planerad awerkning på Vålön.

övrigt.
. Vår bok Kristinehamnsnatur har haft en strykande åtgång, av hela upplagan på 650 böcker

har vi bara 9 kvar i lager.
o Bekämpning av den invasiva arten Blomsterlupin har utförts, av Sällskapets medlemmar Nils

Doverhög och Lars Myi på kommunal mark Presterud 1:1. Ett avtal upprättades gentemot

kommunen där Sällskapet garanterar att vår försäkring gäller för våra medlemmar vid arbetet.
. Nya fyndplats av Bombmurklor har hittats iVarnans biotopskyddsområde. Alistair Mccann

inventerade 2019.04.07 en sträcka på ca 1km och fann 10 platser med mellan 2 till 8
fruktkroppat en plats hade över 20 bombmurklor. Fynden är kartlagda och rapporterade till
Artdatabanken.

. Föreningen har fått en gåva på 100 000 kr från dödsboet efter Sven-Erik Fjällman.

Naturiakttagelser,
o Januari kom med kyla och fina isar, sedan snöslask, regn och halka som övergick isträng kyla

och rikligt med snö i februari. Bengt o Christina fotade vargspår vid Mögsjön samt spår med

revirmarkeringar och spillnlng i närheten av Fågelmossen. Fredrik Wilde, rovdjursspårare på

Länsstyrelsen, fick foto och bajs för analys. Vi fick som svar en spännande beskrivning av

vargförekomsten och dess beteende i Kristinehamnsområdet.
. Christina skidade och skrämde upp 10 orrar från myr vid Sättra.
o Johan Nyberg såg två tjädertuppar på en och samma plats vid Allötorp.
o 26 april såg Johan 12 havsörnar, först 3 i luften sedan 9 till på berget i Lakviken/Sibberön.

o 6 november noterade John en berguv vid Kristinehamns golfbana.

o Daniel Koller noterade att det i år var rikligt av gråskimlig fladdermus i Kristinehamns tätort.
. Den milda, blöta, blåsiga hösten och "vintern" har medfört att man hittat kantareller ända in i

december.
. Föreningen har ett gott samarbete med Studiefrämjandet och har oftast våra styrelsemöten i

deras lokaler.

På Sällskapets hemsida presenteras vår verksamhet och annat med anknytning till Sällskapet och

Kristinehamns natw. http ://kristi ne hom n. noturskyd dsfore ni ngen. se

Sällskapets samlade dokument, från starten 1934 och framåt, finns sedan 2016 väl bevarade i

' Föreningsarkivet iKarlstad. Protokollsböcker, foto, skrifter m.m. finns därmed tillgängligt nu och i

framtiden för den som vill se föreningens förehavande.
OBS! En hel del ur det arkiverade materialet kan man finna på vår hemsida under
rubrikerna: Om oss - Vår Historio.
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Sällskapets ekonomiska utveckling och ställning framgår av årets resultat- och balansräkning.

När styrelsen nu ställer sina platser till förfogande, sker detta i förhoppningen att föreningen skall

arbeta vidare med att skydda naturen i Krlstinehamns kommun och öka intresset och förståelsen

för naturen och dess värden, samt öka miljömedvetenheten och inspirera till en hållbar livsstil.

Kristinehamn den 17 februari 2020.
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